
\
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO Č. 13/2020

Tuto rámcovou smlouvu o dílo (dále jen "Smlouva") uzavírají:

Obec Horní Police
nám. odboje 12, Horní Police, PSČ 471 06
lČ: 00524662, DIČ: CZ00524662
Zastoupená ve věcech smluvních: Lubošem Pad'ourem, starostou
Zastoupená ve věcech technických: Ing. Petrem Kreisingerem, OLH

(dále jen "Objednavatel")

a

Progles lesní technika s.r.o.
Náměstí 4, 506 57 Mlázovice
lČ: 06813747 , DlČ:cz 06813747
Zastoupená ve věcech smluvních: janem Vydrou, technik

(dále jen "Zhotoviteľ')

(každá ze stran dále "Strana", společně "Strany").

ČLÁNEK 1
PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednavatele jednotlivá díla. a to dle podmínek dále uvedených v této smlouvě.

1,2 Objednavatel se zavazuje zhotoviteli hradit za provedená díla cenu sjednanou způsobem popsaným v této smlouvě.

ČLÁNEK 2
JEDNOTLIVÁ DÍLA
2.1 Zhotovitel se zavazuje pro objednavatele provádět jednotlivá díla sjednaná mezi zhotovitelem a objednavatelem, která

budou zahrnovat následujíci:

· Těžba kůrovcového smrkového dříví včetně vyvezení dřevní hmoty na odvozní místo do vzdálenosti 1km
· Objem těžby v rozsahu min. 750 m'

2.2 jednotlivé dílo bude vždy definováno ústni dohodou účastníků.

2.3 Zhotovitel i společnost objednavatel jsou si vědomi. že prováděni shora uvedených děl je (mimo jiné) závislé na počasí
a v případě jeho nepřízně se zavazuji vyvinout úsili k nalezeni způsobu, jak pozměnit jednotlivou smlouvu o dílo tak,
aby mohlo být jejího účelu dosaženo.

2.4 Dílo je ukončeno jeho řádným předáním objednavateli.

2.5 Případné nedostatky v prováděni díla vytčené před převzetím díla je zhotovitel povinen odstranit bez zbytečného
odkladu po jejich vytčeni. Do doby odstraněni vad se dílo nepovažuje za převzaté a zhotovitel nemá nárok na úhradu
ceny díla.

ČLÁNEK 3
POVINNOSTI ZHOTOVITELE
3.1 Zhotovitel se zavazuje provádět sjednaná díla řádně, kvalitně a včas a dodržovat termín dokončení a předáni díla

uvedený v zadávacích listech.



3.2 Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby dílo neprováděl osamoceně, a aby v případě nevolnosti nebo úrazu byla
zajištěna pomoc. Pokud nebudou při prováděni díla přítomny jiné osoby, je zhotovitel povinen zajistit přítomnost
alespoň jednoho svého zaměstnance nebo jiné osoby.

3.3 Zhotovitel si zajišt'uje veškeré pracovní prostředky, zodpovídá za technický stav prostředků. nástrojů, nářadí, které bude
při prováděni díla používat a vhodnost ochranných pomůcek i u svých subdodavatelů a zaměstnanců. Zvláštni
pozornost věnuje údržbě a stanoveným technickým revizím dle návodu k obsluze a stanoveným podmínkám státního
odborného dozoru a hygienickým předpisům, oblasti BOZP a ochrany ŽP.

3.4 Zhotovitel se zavazuje používat k mazání řezných části motorové pily a do samostatných hydraulických okruhů
pracovních strojů pouze biologicky odbouratelné oleje.

3.5 Zhotovitel je zodpovědný za předepsanou kvalifikaci a platnost oprávněni (pokud je pro sjednané dílo a použitý pracovni
nebo dopravní prostředek stanovena) jak u své osoby, tak u subdodavatelů a zaměstnanců.

3.6 Zhotovitel zodpovídá za dodržení bezpečnostních předpisů včetně požárních, hygieny práce a ochrany životního
prostředí při prováděni sjednaného díla (obecně i u svých spolupracovniků a zaměstnanců)

3.7 Zhotovitel plně zodpovídá za zajištěni požární ochrany při prováděni děl dle této smlouvy, a to dle platného zákona a
vyhlášek o požární ochraně, zákona o lesích č. 289/1995 Sb.

3.8 Před započetím pálení klestu li jiné nezpracované dřevní surovinyl zhotovitel oznámi objednavateli nejpozději den
předem datum zahájeni a ukončeni pálení u každého jednotlivého porostu.

3.9 Zhotovitel odpovídá za možné škody. které by vznikly objednavateli a třetím osobám při prováděni díla zhotovitelem at'
již z titulu nekvalitního provedeni prací. neodborným rozhodnutím nebo porušením předpisů, které byl povinen při
prováděni díla dodržet.

3.10 Zhotovitel zodpovídá v místě provádění díla, které je v dosahu silničních komunikaci. železničních trat', telef. a elektr.
vedeni za neohroženi provozu na těchto zařízeni, i všude tam, kde by jeho činnosti mohlo dojít k ohroženi životního
prostředí. zdraví nebo majetku.

3.11 Zhotovitel zodpovídá za škodu, kterou způsobí svou činnosti při prováděni díla na majetku objednavatele a je povinen
ji v celém rozsahu na vlastní náklad odstranit (např. povýrobní úprava místa prováděni díla). Pokud tak neučiní,
objednavatel je oprávněn vzniklou škodu odstranit na své náklady a tyto náklady v celé výši požadovat po zhotoviteli.

3.12 Pokud bude objednavatel následkem porušení předpisů zhotovitelem nebo nedodrženi smluvních povinností
zhotovitelem uznána povinnou uhradit jakoukoli sankci, zavazuje se zhotovitel objednavateli částku, kterou musel
objednavatel kvůli porušení povinnosti zhotovitele uhradit.

3.13 Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo kvalitně a bude dbát. aby svoji činnosti nezpůsobil škody na lesních
porostech a ostatním majetku (např. přibližovaci a vyvážecí linky, lesní cesty, poškozeni stromů aj)objednavatele. V
opačném případě souhlasí s úhradou vzniklé škody dle platných předpisů a to srážkou z fakturované ceny za provedená
díla.

3.14 Pokud způsob prováděni díla zhotovitelem povede dle m lnění objednavatele k porušeni platných právních předpisu.
je zhotovitel povinen zastavit činnost okamžitě poté, co jej o to objednavatel z tohoto důvodu požádá. Ústní požadavek
na zastavení činnosti musí být bez zbytečných průtahů doplněn písemnou formou. Nesouhlas zhotovitele nemá
odkladný účinek. Právo druhé strany na soudní rozhodnuti o neoprávněnosti zastaveni činnosti a s tím související
náhrada škody tímto ustanovením nejsou dotčeny.

ČLÁNEK 4
POVINNOSTI OBJEDNAVATELE
4.1 Objednavatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost při provádění děl na základě této smlouvy.

ČLÁNEK 5
PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY
5.1 Zhotovitel prohlašuje a zaručuje objednavateli, že po celou dobu platnosti této smlouvy:

5.2 Zhotovitel má platný živnostenský list opravňujíci ho k provádění děl na základě této smlouvy nebo případně osvědčeni
o zápisu do evidence samostatně hospodařícich rolníků a splňuje požadavky odborné způsobilosti k prováděni děl na
základě této smlouvy.



5.3 Zhotovitel má na všechna jím používaná zařízení a prostředky všechna platná osvědčeni. revize a on sám i všichni
jeho zaměstnanci podňejici se na zhotoveni díla mají platnou odbornou i zdravotní způsobilost.

5.4 Zhotovitel bude dodržovat přísnou mlčenlivost o skutečnostech, které mají povahu obchodního nebo výrobního
tajemství a které se dozvi při prováděni úklidu na základě této smlouvy. Tuto mlčenlivost se zhotovitel zavazuje dodržet
i po skončení této smlouvy.

ČLÁNEK 6
PLATBY A CENY
6.1 Po převzetí jednotlivých děl je Zhotovitel oprávněn fakturovat společnosti objednavateli cenu těchto děl. Faktura bude

vystavena po schválení provedených prací OLH.

6.2 Cena je stanovena ve výši 350 Kč za m' bez DPH. Cena je konečná a nelze ji v průběhu těžby měnit.

6.3 Zhotovitel bude objednavateli zasílat souhrnnou fakturu za provedená a předaná díla. Faktura musí obsahovat veškeré
náležitosti (adresa, lČ, DIČ. razítko, podpis. datum splatnosti, datum zdanitelného období, u plátců DPH připočítaná
DPH, podpis hajného) a musí být doručena na adresu objednavatele do 10 dnů ode dne zdanitelného plněni.

6.4 Splatnost faktury bude 21 dnu od data vystaveni.

ČLÁNEK 7
SMLUVNÍ POKUTY
7.1 Pokud zhotovitel nedodrží termín předáni kteréhokoliv díla, je povinen uhradit objednavateli smluvní pokutu ve výši

20% ceny tohoto díla, nedohodnou-li se zhotovitel a objednavatel odlišně (nepříznivé počasí atd...)

7.2 Pokud zhotovitel nedodrží termín opravy oplocenky. je povinen uhradit objednavateli smluvní pokutu ve výši 500,- KČ
za každý započatý den prodlení.

7.3 Pokud zhotovitel ukončí v kterýkoliv den provádění díla tak. že v místě provádění díla zůstanou tzv. .,zavěšené stromy",
je povinen uhradit objednavateli smluvní pokutu výši 1,000,- kč za každý zavěšený strom a den.

7.4 Pokud zhotovitel ukonči v kterýkoliv den prováděni díla tak. že v místě provádění díla zůstanou vývraty neuvedené do
stabilní polohy, je povinen uhradit objednavateli smluvní pokutu výši 100,- kč za každý nezajištěný vývrat a den.

7.5 Pokud zhotovitel provede neoprávněnou těžbu dříví, je povinen uhradit objednavateli smluvní pokutu výši 1.000,- KČ
za každý 1 m3 neoprávněně vytěženého dříví.

7.6 Pokud zhotovitel ukonči v kterýkoliv den prováděni díla za situace. že v místě prováděni díla zůstanou neošetřené
stromy poškozené zhotovitelem, je povinen uhradit objednavateli pokutu výši 300,- kč za každý poškozený strom a
den.

7.7 Pokud zhotovitel nedodrží termín zpracováni nahodilé těžby kůrovcové nebo nahodilé těžby ohrožené Kurovcem. je
povinen uhradit objednavateli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý 1m3 nezpracované těžby.

7.8 Smluvní pokuty mohou být započteny objednavatelem oproti nároku zhotovitele na zaplacení ceny jednotlivých děl.

ČLÁNEK 8
DOBA ÚČINNOSTI SMLOUVY

8.1 Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to od 15.5. do 31.5.2020.

ČLÁNEK 9
VZTAH MEZI ZHOTOVITELEM A OBJEDNAVATELEM

9.1 Vztah mezi zhotovitelem a objednatelem je vztahem nezávislých podnikatelů. Tato smlouva nevytváří pracovni poměr
mezi zhotovitelem a objednatelem.

ČLÁNEK 10
SPORY
10.1 Veškeré spory, které vyvstanou v souvislosti s touto smlouvou budou nejprve řešeny dohodou stran. Pokud nebude

dohody dosaženo, bude spor s konečnou platnosti rozhodnut soudem s místní příslušnosti die sídla objednatele.



l

ČLÁNEK 11
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
11.1Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze stran obdrží jedno. Smlouva nabývá účinnosti dne:

19.5.2020.

11.2 Zhotovitel bere na vědomi, že smlouvy s hodnotou převyšující 50 000,- kč bez DPH zveřejni objednatel v registru
smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel
výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna v registru smluv.

'
Objednatel: Zhotovitel:

OGLES lesní technika s.r.o.


